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Ożywiono wirus po 700 latach zamrożenia
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Międzynarodowa grupa naukowców przeprowadziła
ostatnio eksperyment, w wyniku którego został ożywiony wirus będący w stanie zamrożenia
od 700 lat. Wirus znaleziony został w odchodach renifera znalezionego w kandynawskich
górach Selwyn.

Badacze przewiercili się przez warstwy lodu i pobrali próbkę z zamarzniętych odchodów reniferów.
To pozwoliło im na odtworzenie kompletnego genomu (całość DNA i część RNA) wirusa z rodzaju
Cripavirus. Przedstawiciele tego wirusa w obecnym czasie atakują owady.

Jak się okazało, wirus okazał się bardziej zagadkowy niż się badaczom wydawało. Genom wirusa
znacznie różni się od wirusów z tego rodzaju, które występują obecnie a, co ciekawe, jest podobny do
roślinnych geminiwirusów (Geminiviridae). Po odtworzeniu wirusa został on zainfekowany do rośliny,
która słynie ze swej odporności, Nicotiana benthamiana. Wirus z powodzeniem zaatakował roślinę.

Eksperyment pokazał, że wirus sprzed 700 lat musiał pierwotnie pochodzić od roślin i dopiero po
upływie czasu bezpośrednio lub za pośrednictwem owadów przeniósł się na renifery.

Wyniki badania są dla nas bardzo znaczące. Poprzez ocieplanie się klimatu istnieje ryzyko, że coraz
większe połacie ziemi, które od kilkuset lat są zamrożone, zaczną dostawać się do środowiska
w niekontrolowany sposób. Wiele z nich może stanowić zagrożenie.

Źródło: PNAS
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Nowa metoda stereo EEG daje szansę
pacjentom z lekooporną padaczką
Technologia ta może znacząco zwiększyć skuteczność leczenia.
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Wrocław/ Muzeum Medycyny Sądowej
Jedyna taka placówka w Polsce.
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Wirus Nipah nie stanowi obecnie dla nas
zagrożenia epidemicznego
Ocenił biolog medyczny dr hab. Piotr Rzymski.
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Tłuszcz beżowy wpływa na ciśnienie krwi
iNformuje „Science”.
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Obiecująca metoda leczenia raka trzustki
Na razie u myszy.
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Przeszczepy kałowe mogą zwiększyć
skuteczność leczenia raka nerki
Informuje pismo „Nature Medicine”.
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Dyrektor IF PAN o minimalnej pensji dla
asystenta
W Polsce to standardowa sytuacja.
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Do dorosłości dochodzi pokolenie, dla
którego dziecko nie jest...
Polska w 2025 r. straciła 157 tys. mieszkańców .
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